
Nominacje profesorskie dla naukowców z Białegostoku

Prezydent Andrzej Duda wręczył 26 października akty nominacyjne nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i
sztuki. Nominacje profesorskie otrzymali m.in prof. Marcin Moniuszko i prof. Piotr Laudański - dwóch naukowców
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku oraz prof. Izabela Święcicka z Uniwersytetu w Białymstoku.



Prof. Izabela Święcicka

Prof. dr hab. Izabela Święcicka kieruje Zakładem Mikrobiologii w Instytucie Biologii
Uniwersytetu w Białymstoku. Jej zainteresowania badawcze to genetyczne aspekty
patogenności wybranych gatunków bakterii, struktura genetyczna i filogeneza
środowiskowych populacji bakterii, a także alternatywne metody walki z bakteriami.
Pani prof. Święcicka jest autorką ponad 60 publikacji naukowych, w swoim dorobku ma
także patent. Jest prorektorem ds. nauki UwB w kadencji 2016-2020.

  
Prof. Marcin Moniuszko 

42 lata, absolwent z wyróżnieniem naszej Uczelni(UMB). W czasach studenckich
laureat złotej odznaki Primus inter pares dla najlepszych żaków. Od razu po studiach
odbył szereg zagranicznych stypendiów, wśród których wart wymienienia jest pobyt w
National Institutes of Health w Bethesdzie (USA, jeden z najważniejszych
amerykańskich ośrodków zajmujących się badaniami biomedycznymi), gdzie pracował
nad mechanizmami immunologicznymi zakażeń wirusowych. Po tych stażach wrócił z
IF 80 i publikacjami w najlepszych czasopismach na świecie.
Od 2004 r. pracuje w Klinice alergologii i chorób wewnętrznych. W tym samym roku
został laureatem stypendium tygodnika Polityka, później laureatem programu Start
Fundacji Nauki Polskiej. Jest laureatem nagrody ministra zdrowa i nagród rektorskich.
Łączny IF 181 i ponad 1,1 tys. punktów ministerialnych. Był kierownikiem studiów
doktoranckich na Wydziale Nauk o Zdrowiu, później zorganizował środowiskowe studia
doktoranckie w języku angielskim. Obecnie jest kierownikiem trzech grantów
realizowanych wspólnie z przedsiębiorcami. Jest współautorem zgłoszenia
patentowego.
Jako jedyna osoba w regionie, brał udział w pracach eksperckich, przy podziale
środków unijnych na szczeblu Ministerstwa Rozwoju.

Prof. Piotr Laudański

Kierownik Kliniki Perinatologii i Położnictwa ze Szkołą Rodzenia. Absolwent AMB z roku
1999.Trzy lata później obronił doktorat dotyczący raka piersi. Od tego momentu mocno
związany z Kliniką Ginekologii UMB. Habilitacja w 2010 r. Zainteresowany technikami z
zakresu genomiki, proteomiki i metabolomiki, równolegle zaangażował się w badania
nad patogenezą endometriozy i porodu przedwczesnego. Opublikował ponad 40
artykułów i zrealizował około 30 projektów badawczych, w tym także międzynarodowe.
Na koncie ma patenty i zgłoszenia patentowe. Pod jego skrzydłami swój talent objawił
Karol Charkiewicz, nagradzany za opracowanie innowacyjnego testu wykrywających
zespół Downa w płodzie (złoty medal za innowacje w medycynie podczas 43.
Międzynarodowej Wystawie Wynalazczości w Genewie). 
 

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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